
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO  

MONTEGRANARO 
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado di Montegranaro 

Cod. Mecc.: APIC824008 e-mail: APIC824008@istruzione.it - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO  0734-891987 - fax 892685 - c.f. 90030460449 

 

Prot. Nr., vedi segnatura  
AI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ALL’ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297/1994; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
VISTO il Piano Triennale Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale e.f. corrente approvato con delibera n. 2 del 19/01/2024; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono 

disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto.”; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per la risorsa prevista per i 

percorsi per l’orientamento a.s. 2024/25 pari ad € 334,39; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per i viaggi di Istruzione per 

l’a.s. 2024/25 pari ad € 33.898,00; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata accertata, rispetto a quella programmata, per il contributo Fondazione 

Cassa di Risparmio di Fermo per il bando “Marche da Imparare” pari ad € 14.000,00; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per i contributi delle famiglie 

per i progetti teatro per le classi 1^A, 2^A e 4^A della Scuola Primaria Capoluogo pari ad € 2.415,40; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per la risorsa per i 4/12 del 

compenso dei Revisori dei conti pari ad € 1.666,67; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per il contributo ricevuto 

dall’Università di Macerata pari ad € 480,00; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per il contributo ricevuto 

dall’Università di Teramo pari ad € 300,00; 

VISTA la maggiore entrata finalizzata pervenuta, rispetto a quella programmata, per il contributo ricevuto dai 

genitori per la partecipazione degli alunni ai Giochi d’Autunno (Bocconi) a.s. 2024/25 pari ad € 1.092,00; 

TENUTO CONTO che si rende necessario apportare variazioni al Programma Annuale a seguito di maggiori 

entrate finalizzate; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012469 - 25/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI

mailto:APIC824008@istruzione.it
mailto:APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

DECRETA 
 

Di modificare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 per nuove entrare finalizzate come 
segue: 

• Maggiore entrata finalizzata per viaggi di istruzione per l’a.s. 2024/25 pari ad € 33.898,00; 
 

 

A.5.1 Visite, viaggi e programmi 
di studi all’estero 

Descrizione Importo 

entrata 6.4.2 Contributi da privati – 
contributi per visite, viaggi 
 

€33.898,00 

uscita 3.12.1 acquisto di servizi – spese 
per visite, viaggi 

€33.898,00 

 
 

• Risorsa per attività progettuali “Percorsi Orientamento” pari ad € 334,39; 
 

 

A.6.1 Attività Orientamento Descrizione Importo 

entrata 3.6.21 Finanziamenti dallo Stato - 

 percorsi orientamento a.s. 
2024/25 D. L. 104/2013 

 

€ 334,39 

uscita 2.3.11 Altri materiali € 334,39 
 

• Maggiore entrata finalizzata contributo Cassa di Risparmio di Fermo bando “Marche da Imparare” 
pari ad € 14.000,00; 

 

 

A.5.1 Visite, viaggi e programmi 
di studi all’estero 

Descrizione Importo 

entrata 6.11.3 
Contributo Fondazione Cassa di 
Risparmio di Fermo 
 

€14.000,00 

uscita 3.12.1 acquisto di servizi – spese 
per visite e viaggi 

€14.000,00 

 

• Maggiore entrate finalizzata contributo famiglie progetti teatro scuola Primaria Capoluogo pari ad 
€ 2.415,40; 
 

P.2.2 Miglioramento offerta 
formativa primaria 

Descrizione Importo 

entrata 6.10.14 
Altri contributi da famiglie 
vincolati – progetti teatro a.s. 
2024/25 
 

€ 2.415,40 

uscita 3.2.9 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c. 

€ 2.415,40 

 

• Maggiore entrate finalizzata 4/12 compenso Revisori dei Conti € 1.666,67; 
 

A.2.1 Funzionamento 
amministrativo 

Descrizione Importo 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012469 - 25/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



entrata 3.1.4 Dotazione Ordinaria – 
compenso revisori 
 

€ 1.666,67 

uscita 5.2.2 Altre spese – compenso 
revisori dei conti 

€ 1.666,67 

• Maggiore entrata contributo Università di Macerata € 480,00; 
 

A.3.1 Attività Didattica Descrizione Importo 

entrata 5.6.1 Finanziamento 
dall’Università di Macerata 
 

€ 480,00 

uscita 2.3.11 
 Altri materiali e accessori n.a.c. 

 

€ 480,00 

• Maggiore entrata contributo Università di Teramo € 300,00; 
 

A.3.1 Attività Didattica Descrizione Importo 

entrata 5.6.6 Finanziamento 
dall’Università di Teramo 
 

€ 300,00 

uscita 2.3.11 
 Altri materiali e accessori n.a.c. 

 

€ 300,00 

• Maggiore entrata finalizzata Giochi d’Autunno €1.092,00: 
 

A.3.1 Attività Didattica Descrizione Importo 

entrata 6.10.2 contributo famiglie – Giochi 
Bocconi a.s. 2024/25 
 

€ 1.092,00 

uscita 2.1.1 acquisto beni di consumo € 1.092,00 

Il totale della variazione apportata ammonta ad € 54.186,46 

 
Di autorizzare il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare le opportune correzioni alla 

situazione finanziaria. 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Chiara Cudini

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012469 - 25/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2024-12-11T22:03:25+0100
	CHIARA CUDINI




